
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과

사회복지과 46,187,993 45,968,664 219,329

국 26,862,770 26,787,029 75,741

도 3,359,444 3,306,193 53,251

시 15,965,779 15,875,442 90,337

아동복지증진 1,200,534 1,198,482 2,052

국 683,877 687,561 △3,684

도 111,260 107,479 3,781

시 405,397 403,442 1,955

아동복지 국고지원 1,066,054 1,075,122 △9,068

국 683,877 687,561 △3,684

도 59,527 58,135 1,392

시 322,650 329,426 △6,776

지역아동센터 운영 670,360 649,128 21,232

국 351,180 324,564 26,616

도 50,077 48,685 1,392

시 269,103 275,879 △6,776

307 민간이전 670,360 649,128 21,232

국 351,180 324,564 26,616

도 50,077 48,685 1,392

시 269,103 275,879 △6,776

10 사회복지시설법정운영비보조 500,534 519,302 △18,768

○지역아동센터 운영 500,534 519,302 △18,768경정 500,534,000원

국 250,267 259,651 △9,384

도 37,540 38,948 △1,408

시 212,727 220,703 △7,976

11 사회복지사업보조 169,826 129,826 40,000

○지역아동센터 운영 169,826 129,826 40,000경정 169,826,000원

국 100,913 64,913 36,000

도 12,537 9,737 2,800

시 56,376 55,176 1,200

드림스타트마을 사업 269,700 300,000 △30,300

국 269,700 300,000 △30,300

201 일반운영비 55,000 65,000 △10,000

국 55,000 65,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○건강,복지,보육 프로그램 및 문화체험 등 행

사 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

국 10,000 20,000 △10,000

301 일반보상금 68,860 89,160 △20,300

국 68,860 89,160 △20,300

01 사회보장적수혜금 68,860 89,160 △20,300

○건강,복지,보육 및 교육사업

68,860 89,160 △20,300경정 68,860,000원

국 68,860 89,160 △20,300

아동복지 일반지원 134,480 123,360 11,120

도 51,733 49,344 2,389
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 82,747 74,016 8,731

저소득층아동 학습도우미 43,920 43,200 720

도 17,509 17,280 229

시 26,411 25,920 491

301 일반보상금 14,365 43,200 △28,835

도 5,746 17,280 △11,534

시 8,619 25,920 △17,301

11 기타보상금 14,365 43,200 △28,835

○저소득층아동 학습도우미 14,365 43,200 △28,835경정 14,365,000원

도 5,746 17,280 △11,534

시 8,619 25,920 △17,301

307 민간이전 29,555 0 29,555

도 11,763 0 11,763

시 17,792 0 17,792

10 사회복지시설법정운영비보조 29,555 0 29,555

○저소득층아동 학습도우미 29,555 0 29,55529,555,000원

도 11,763 0 11,763

시 17,792 0 17,792

지역아동센터 종사자 처우개선비 29,400 24,000 5,400

도 11,760 9,600 2,160

시 17,640 14,400 3,240

307 민간이전 29,400 24,000 5,400

도 11,760 9,600 2,160

시 17,640 14,400 3,240

10 사회복지시설법정운영비보조 29,400 24,000 5,400

○지역아동센터 종사자 처우개선비

29,400 24,000 5,400경정 29,400,000원

도 11,760 9,600 2,160

시 17,640 14,400 3,240

장애통합지역아동센터 지원 21,600 21,600 0

도 8,640 8,640 0

시 12,960 12,960 0

307 민간이전 21,600 21,600 0

도 8,640 8,640 0

시 12,960 12,960 0

10 사회복지시설법정운영비보조 19,200 18,000 1,200

○장애통합지역아동센터 지원

19,200 18,000 1,200경정 19,200,000원

도 7,680 7,200 480

시 11,520 10,800 720

11 사회복지사업보조 2,400 3,600 △1,200

○장애통합지역아동센터 지원

2,400 3,600 △1,200경정 2,400,000원

도 960 1,440 △480

시 1,440 2,160 △720

드림스타트아동과 함께하는 역사바로알기 1,000 0 1,000
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,000 0 1,000

11 사회복지사업보조 1,000 0 1,000

○드림스타트아동과 함께하는 역사바로알기

1,000 0 1,0001,000,000원

지역아동센터 발표회 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

11 사회복지사업보조 4,000 0 4,000

○지역아동센터 발표회 지원 4,000 0 4,0004,000,000원

장애인 복지증진 7,389,544 7,316,258 73,286

국 3,134,686 3,122,893 11,793

도 628,359 598,826 29,533

시 3,626,499 3,594,539 31,960

장애인복지 일반지원 2,516,581 2,466,881 49,700

국 4,900 4,900 0

도 337,484 319,744 17,740

시 2,174,197 2,142,237 31,960

장애인복지시설재활프로그램운영 8,700 0 8,700

도 1,740 0 1,740

시 6,960 0 6,960

307 민간이전 8,700 0 8,700

도 1,740 0 1,740

시 6,960 0 6,960

11 사회복지사업보조 8,700 0 8,700

○장애인복지시설재활프로그램운영

8,700 0 8,7008,700,000원

도 1,740 0 1,740

시 6,960 0 6,960

중증장애인자립생활지원센터운영 120,000 95,000 25,000

도 48,000 38,000 10,000

시 72,000 57,000 15,000

307 민간이전 120,000 95,000 25,000

도 48,000 38,000 10,000

시 72,000 57,000 15,000

10 사회복지시설법정운영비보조 105,000 80,000 25,000

○중증장애인 자립생활지원센터운영지원

105,000 80,000 25,000경정 105,000,000원

도 42,000 32,000 10,000

시 63,000 48,000 15,000

인공달팽이관대상자 재활치료 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

○인공달팽이관대상자 수술 및 재활치료(성립전

) 6,000 0 6,0006,000,000원
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 0 6,000

장애인 보장구 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○장애인 보장구 수리 지원사업 10,000 0 10,00010,000,000원

장애인직업생활지원 296,908 273,322 23,586

국 11,793 0 11,793

도 74,986 63,193 11,793

시 210,129 210,129 0

장애인직업생활시설 기능보강 23,586 0 23,586

국 11,793 0 11,793

도 11,793 0 11,793

307 민간이전 23,586 0 23,586

국 11,793 0 11,793

도 11,793 0 11,793

11 사회복지사업보조 23,586 0 23,586

○장애인직업생활시설 기능보강 23,586 0 23,58623,586,000원

국 11,793 0 11,793

도 11,793 0 11,793

노인복지증진 37,519,283 37,405,476 113,807

국 23,044,207 22,976,575 67,632

도 2,619,825 2,599,888 19,937

시 11,855,251 11,829,013 26,238

노인복지 국고지원 29,871,399 29,787,824 83,575

국 22,993,375 22,926,133 67,242

도 1,309,037 1,304,076 4,961

시 5,568,987 5,557,615 11,372

기초생활보장급여(노인시설) 528,420 464,785 63,635

국 475,578 418,306 57,272

도 36,989 32,535 4,454

시 15,853 13,944 1,909

307 민간이전 528,420 464,785 63,635

국 475,578 418,306 57,272

도 36,989 32,535 4,454

시 15,853 13,944 1,909

11 사회복지사업보조 528,420 464,785 63,635

○기초생활보장 급여(노인시설)

528,420 464,785 63,635경정 528,420,000원

국 475,578 418,306 57,272

도 36,989 32,535 4,454

시 15,853 13,944 1,909

수행기관전담인력인건비 102,686 95,920 6,766

국 51,343 47,960 3,383

도 7,701 7,194 507

시 43,642 40,766 2,876

307 민간이전 102,686 95,920 6,766
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 51,343 47,960 3,383

도 7,701 7,194 507

시 43,642 40,766 2,876

11 사회복지사업보조 102,686 95,920 6,766

○수행기관 전담인력 인건비

102,686 95,920 6,766경정 102,686,000원

국 51,343 47,960 3,383

도 7,701 7,194 507

시 43,642 40,766 2,876

독거노인 응급안전 돌보미 사업 13,200 13,200 0

국 6,600 6,600 0

시 6,600 6,600 0

401 시설비및부대비 13,200 13,200 0

국 6,600 6,600 0

시 6,600 6,600 0

01 시설비 13,200 0 13,200

○독거노인 응급안전 돌보미 사업(설치)(목변경

) 13,200 0 13,20013,200,000원

국 6,600 0 6,600

시 6,600 0 6,600

03 시설부대비 0 13,200 △13,200

○독거노인 응급안전 돌보미 사업(설치)(목변경

) 0 13,200 △13,200경정 0원

국 0 6,600 △6,600

시 0 6,600 △6,600

독거노인 응급안전 돌보미 사업(운영) 33,674 20,500 13,174

국 16,837 10,250 6,587

시 16,837 10,250 6,587

307 민간이전 33,674 20,500 13,174

국 16,837 10,250 6,587

시 16,837 10,250 6,587

11 사회복지사업보조 33,674 20,500 13,174

○독거노인응급안전돌보미(운영)

33,674 20,500 13,174경정 33,674,000원

국 16,837 10,250 6,587

시 16,837 10,250 6,587

노인복지 일반지원 6,690,836 6,679,086 11,750

도 1,190,798 1,190,798 0

시 5,500,038 5,488,288 11,750

노인행사 및 단체운영 736,030 734,580 1,450

203 업무추진비 2,500 0 2,500

03 시책추진업무추진비 2,500 0 2,500

○사회복지과 시책추진업무추진비 2,500 0 2,5002,500,000원

301 일반보상금 696,000 697,050 △1,050

11 기타보상금 0 1,050 △1,050

○모범경로당 시상 0 1,050 △1,050경정 0원
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공설묘지 시설관리 47,920 45,920 2,000

201 일반운영비 7,360 5,360 2,000

02 공공운영비 5,360 3,360 2,000

○공설묘지 유지관리(제설,제초등)

5,360 3,360 2,000경정 5,360,000원

노인복지관운영 593,300 585,000 8,300

도 35,000 35,000 0

시 558,300 550,000 8,300

307 민간이전 593,300 585,000 8,300

도 35,000 35,000 0

시 558,300 550,000 8,300

10 사회복지시설법정운영비보조 593,300 585,000 8,300

○노인복지관 운영비 593,300 585,000 8,300경정 593,300,000원

도 35,000 35,000 0

시 558,300 550,000 8,300

경로당지원 787,048 768,566 18,482

국 50,832 50,442 390

도 119,990 105,014 14,976

시 616,226 613,110 3,116

경로당운영난방비 220,320 200,880 19,440

도 20,088 20,088 0

시 200,232 180,792 19,440

307 민간이전 220,320 200,880 19,440

도 20,088 20,088 0

시 200,232 180,792 19,440

11 사회복지사업보조 220,320 200,880 19,440

○경로당운영 난방비 220,320 200,880 19,440경정 220,320,000원

도 20,088 20,088 0

시 200,232 180,792 19,440

경로당 동절기 난방비 지원 162,000 162,000 0

국 40,500 40,500 0

도 52,650 45,846 6,804

시 68,850 75,654 △6,804

307 민간이전 162,000 162,000 0

국 40,500 40,500 0

도 52,650 45,846 6,804

시 68,850 75,654 △6,804

11 사회복지사업보조 162,000 162,000 0

○경로당 동절기 난방비 지원(재원변경)

162,000 162,000 0162,000,000원

국 40,500 40,500 0

도 52,650 45,846 6,804

시 68,850 75,654 △6,804

경로당 양곡비 지원 30,528 31,486 △958

국 7,632 7,242 390

도 9,922 2,204 7,718
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 경로당지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,974 22,040 △9,066

307 민간이전 30,528 31,486 △958

국 7,632 7,242 390

도 9,922 2,204 7,718

시 12,974 22,040 △9,066

11 사회복지사업보조 30,528 31,486 △958

○경로당 양곡비 지원 30,528 31,486 △958경정 30,528,000원

국 7,632 7,242 390

도 9,922 2,204 7,718

시 12,974 22,040 △9,066

폭염대비 냉방비 지원 10,800 10,800 0

국 2,700 2,700 0

도 3,510 3,056 454

시 4,590 5,044 △454

307 민간이전 10,800 10,800 0

국 2,700 2,700 0

도 3,510 3,056 454

시 4,590 5,044 △454

11 사회복지사업보조 10,800 10,800 0

○경로당 냉방비 지원(재원변경) 10,800 10,800 010,800,000원

국 2,700 2,700 0

도 3,510 3,056 454

시 4,590 5,044 △454

재무활동(사회복지과) 30,184 0 30,184

보전지출(사회복지과) 30,184 0 30,184

국도비반환금(사회복지과) 28,372 0 28,372

802 반환금기타 28,372 0 28,372

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,372 0 28,372

○학교급식 지원사업 28,285 0 28,285

○학교급식 지원사업(이자) 87 0 87

28,285,000원

86,780원

공설장사시설 반환금 1,812 0 1,812

802 반환금기타 1,812 0 1,812

03 과오납금등 1,812 0 1,812

○공설묘지 사용료 및 관리비 반환 752 0 752

○공설봉안담 사용료 및 관리비 반환

1,060 0 1,060

752,000원

1,060,000원
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